МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
второго  созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«13 » октября  2016 г.                                                                          № 63
                                                  с. Кукобой

О внесении  изменений и дополнений
в Устав Кукобойского сельского поселения
Ярославской  области

       В целях приведения Устава Кукобойского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 Федерального закона  от  03.11.2015 № 303 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст. 1 Федерального закона  от  30.03.2015 № 64 - ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных   (представительных) и исполнительных  органов государственной  власти субъектов Российской  федерации» и статьи 14.1.  и 16..1 Федерального  закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    ст. 3  Федерального закона  от  29.06.2015 № 204 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный  закон  "О физической  культуре и спорте в Российской  Федерации и другие  законодательные  акты Российской  Федерации», Муниципальный Совет Кукобойского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кукобойского сельского поселения Ярославской  области  следующие дополнения и изменения:
1) в   пункте 1   статьи  7:
а) подпункт 14    изложить в следующей редакции:
«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»
б) подпункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
2) пункт 2  статьи  8:
а)  дополнить подпунктом 14    следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»
б) дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»
3) подпункт 4 пункта 5  статьи 14 дополнить словами:
а) «,за исключением случаев, если для преобразования сельского  поселения требуется получение согласия населения сельского  поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
4) статью 17 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется решением Муниципального  Совета  Кукобойского  сельского  поселения в соответствии с Законом Ярославской  области  и настоящим  Уставом.».
5) пункт 8 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«8. Депутат Кукобойского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Кукобойского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

2. Направить в установленном порядке для государственной регистрации  изменения  и дополнения в Устав в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования путем размещения на информационных стендах, расположенных в с. Кукобой, д. Малино, д. Вараково, с. Семеновское, с. Всехсвятское, д. Костромка, д. Оносово, с. Николо-Ухтома, д. Меньчаково, д. Паршино, д. Ивандино, д. Кубье.

Глава  Кукобойского
сельского  поселения                                                    Е.Ю.Чистобородова